



Medlem af Inatsisartut Emanuel Nūko, Naleraq
/ her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2024-029 om ungdomsboliger

13-02-2024
Sags nr.: 2024-3492
ID. nr. 23450165

Kære Emanuel

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om ungdomsboliger. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1: Vil der i ungdomsboliger, som opføres i Tasiilaq installeres toiletter der kan skylle med vand?

Svar: Installation af toiletter med skyl forudsætter enten direkte tilslutning til et hovedkloaknet eller fækalie tankløsning. Hovedkloaknettet i Tasiilaq er på nuværende tidspunkt ikke udbygget i tilstrækkelig grad i områderne for en direkte tilslutning til ungdomsboligerne som er under opførelse. Der arbejdes aktuelt på en afklaring af hvorvidt det er muligt at etablere en fækale tankløsning. Såfremt dette viser sig muligt, vil der installeres toiletter med skyl.

Spørgsmål 2: Vil der være rindende vand?

Svar: Der henvises til besvarelse af § 37 spørgsmål 2023-185.

Spørgsmål 3: Hvis ikke, vil der være mulighed for licitation for at der skal installeres skylletoilet og rindende vand?

Svar: Licitation er afholdt og der er indgået entreprisekontrakt for opførelsen. Det forhindrer imidlertid ikke en eventuel installation af toiletter med skyl. Der henvises i øvrig til besvarelse af spørgsmål nr. 1 samt til besvarelse af § 37 spørgsmål 2023-185.

Spørgsmål 4: Vil man i de kommende ungdomsboliger i andre byer installere skylletoilet og rindende vand?

Svar: Dette beror på de muligheder, der er til stede herfor i de berørte bosteder. Det afhænger således helt af de tildelte byggefelter eller om bostederne er udbygget for tilslutning af helårsvand og kloaknet. Det betyder at ungdomsboliger tilsluttes helårsvand og kloaknet hvor dette er muligt.

Der hvor det ikke er muligt at sikre tilslutning til helårsvand og kloaknet, vil der installeres forsyning af vand via vandtank og tørklosetter.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Hans Peter Poulsen



Harald Bianco
Medlem af Inatsisartut
Inuit Ataqatigiit

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2023-185 om vandforsyning i ungdomsboliger

Kære Harald Bianco

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om vandforsyning i ungdomsboliger. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Spørgsmål 1: Vil ungdomsboliger der bygges i Tasiilaq og på kysten have adgang til vandforsyning?

- a) Hvis ikke; hvad er grunden til, at der ikke skal være adgang til vandforsyning?

Svar: Ja, alle ungdomsboliger der bygges i Tasiilaq og på kysten vil have adgang til vandforsyning.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Hans Peter Poulsen

09-01-2024
Sags nr.: 2023-30153
ID. nr. 90211790

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl